
Dział Zamówień Publicznych                        Grodzisk Mazowiecki; 01.07.2016 r.

SPSSZ – V / 163 / 2016
                                                                                                  Wg rozdzielnika 

Dot. postępowania na dostawę odczynników diagnostycznych.

                                       (Nr sprawy SPSSZ/25/D/16)

Pakiet  7
1.poz. 2: Czy Zamawiający dopuści testy paskowe o czułości i specyficzności 100% zawiera-
jące kontrole w zestawie?
Odpowiedź : NIE.
2.poz.  1-5:  Czy  Zamawiający  wymaga  testów  oraz  kontroli  do  tych  testów?
Jeśli tak, to czy Zamawiający wymaga kontroli w ilości 1 sztuka kontroli na opakowanie te-
stów?
Odpowiedź : NIE.
poz. 4: Czy Zamawiający dopuści test kasetkowy o czułości GI=90,9% i swoistości 84,9% wzglę-
dem RT-PCR?
Odpowiedź : NIE.

Pakiet 1:
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu pakowania rurek w folię aluminiową?
Odpowiedź : NIE.
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu blokowania ostatniego krążka X w dyspenserze?
Odpowiedź : TAK.
Czy  Zamawiający  uzna  warunek  za  spełniony,  jeśłi  z  oferta  zostaną  dostarczone  3-5 
przykładowe  CoA  dla  krążków  zamiast  wymaganych  51  oraz  dołączone  zostanie 
oświadczenie o dostaczeniu z każdą dostawą certyfikatów jakości?
Odpowiedź : NIE.
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  szczepów  w  postaci  liofilizowanych 
krążków?
Odpowiedź : NIE.

Pakiet  2
Czy Zamawiający popełnił omyłkę pisarską wymagając dostarczenia 1 sztuki próbki z poz.
 nr 16 zamiast 1 sztuki próbki z poz. nr 12 (zgodnie z SIWZ)? 
Odpowiedź : TAK.
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia próbki dla pozycji 16? Testy krążkowe 
sprzedawane są w pełnych opakowaniach i nie ma możliwości ich podziału na pojedyncze 
krążki.
Odpowiedź : TAK.

1



Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby gotowe podłoża na płytkach oznaczone były czytelnym 
nadrukiem zawierającym nazwę skróconą podłoża, datę ważności, numer serii produkcji, go-
dzinę rozlania pożywki?
Odpowiedź : TAK.
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podawania wielkości opakowania na certyfikacie kon-
troli jakości?
Odpowiedź : TAK.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby na certyfikacie kontroli jakości żyzność wyrażona była 
liczbowo tylko dla podłoży, które tego wymagają?
Odpowiedź : TAK.
Czy Zamawiający w pozycji 6 wymaga probówek z podłożem o objętości 3 ml?
Odpowiedź : TAK.
Czy Zamawiający w pozycji 7 wymaga probówek z podłożem o objętości 3 ml?
Odpowiedź : TAK.
Czy Zamawiający w pozycji 8 wymaga probówek z podłożem o objętości 3 ml?
Odpowiedź : TAK.
Czy Zamawiający w pozycji 9 wymaga probówek z podłożem o objętości 3 ml?
Odpowiedź : TAK.
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podawania na certyfikacie kontroli jakości selektywno-
ści liczbowo?
Odpowiedź : TAK.
Czy Zmawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 11 podłoża w zakręcanych mini 
probówkach?
Odpowiedź : TAK.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 11 podłoża w probówkach ozna-
czonych etykietą zamiast trwałym nadrukiem?
Odpowiedź : TAK.
Czy Zamawiający w celu potwierdzenia spełnienia wymagania: „Podłoża i odczynniki w bu-
telkach z plastikowym korkiem o powinny mieć wylot nie większym niż 3 cm”   wymaga do-
łączenia do oferty próbki podłoża w butelce?
Odpowiedź : TAK.
Czy Zamawiający wymaga aby w celu zapewnienia standaryzacji badań wszystkie podłoża 
pochodziły od jednego producenta?
Odpowiedź : TAK.
Pakiet nr 7
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 1 jedenastu opakowań zawierających 
25 oznaczeń?
Odpowiedź : TAK.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 2 jedenastu opakowań zawierających 
25 oznaczeń?
Odpowiedź : TAK.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 3 testów posiadających czułość i 
swoistość równą 95%?
Odpowiedź : TAK.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 3 testu paskowego? 
Odpowiedź : NIE.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 4 testów posiadających czułość rów-
ną 95,65% oraz specyficzność równą 91,67%?
Odpowiedź : TAK.

2



Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 5 trzech opakowań zawierających po 
25 oznaczeń?
Odpowiedź : TAK.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 5 testu paskowego?
Odpowiedź : NIE.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 5 dni roboczych?
Odpowiedź : TAK.

Dotyczy Wzoru Umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu gwarancji wymienionego w § 6 umowy z 
12 miesięcy na termin gwarancji zgodny z warunkami granicznymi dla poszczególnych pa-
kietów?
Odpowiedź : TAK.
Pakiet  4, Warunki graniczne pkt. 5:
Czy Zamawiający odstąpi od dostarczania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia certyfika-
tów kontroli jakości, jeśli są one umieszczone w Bibliotece Technicznej na stronie interneto-
wej Oferenta, do których Zamawiający ma całodobowo bezpłatny dostęp? 
Odpowiedź : TAK.

Dotyczy SIWZ, Rozdział 3 pkt. 9: Pakiet nr 4, 5
Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku jeśli Wykonawca dołączy wymagane doku-
menty zawarte w warunkach granicznych do oferty w formie papierowej zbindowane osobno, 
podpisane tylko na pierwszej stronie lub w wersji elektronicznej na płycie CD?
Odpowiedź : TAK.

Dotyczy Formularz cenowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do tabeli cenowej kolumny pt. „Numer katalogo-
wy” w celu lepszej identyfikacji produktu przy realizacji zamówienia?
Odpowiedź : Zamawiający rozszerza formularz cenowy o dwie kolumny, w jednej ko-
lumnie należy podać nr. katalogowy produktu, w następnej nazwa produktu jaka będzie 
widniała na fakturze.

Dotyczy Formularz cenowy, Załącznik nr 2 – Pakiet 4 i 5 : 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do tabeli cenowej kolumny pt. „Cena netto za 
opakowanie”, „Cena brutto za opakowanie” oraz „Wielkość opakowania”?
Odpowiedź : TAK.

Zadanie nr 5:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie tabeli asortymentowej o niezbędne materiały 
zużywalne do aparatu oraz ich wycenę?
Odpowiedź : TAK.

Dotyczy Pakiet nr 4, Warunki graniczne oraz Wzór umowy §6:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące minimalne terminy ważności produktów w 
momencie dostawy:
Pakiet 4, poz. 1,8-9 – min. 5 tygodni?
Odpowiedź : TAK.
Pakiet 4, poz. 2, 5  – min. 4 tygodnie?
Odpowiedź : TAK.

3



Pakiet 4, poz. 3-4, 6-7  – min. 6 tygodni?
Odpowiedź : TAK.
Pakiet 4, e-testy: poz. 10-15 - min. 12 miesięcy?
Odpowiedź : TAK.
Pakiet 4, poz. 16 - 18 – min. 7 miesięcy?
Odpowiedź : TAK.
Pakiet 5, poz. 2 i 9 – min. 4 miesiące?
Odpowiedź : TAK.
Pakiet 5, poz. 1, 3, 4 – min. 7 miesięcy?
Odpowiedź : TAK.
Pakiet 5, pozostałe testy – min. 4-7 miesięcy?
Odpowiedź : TAK.
Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie moż-
na określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane ter-
miny ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.

Pytania do umowy:
§7 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
,,w wysokości 5% ceny netto niezrealizowanej części umowy, gdy Wykonawca odstąpi od 
umowy z własnej winy;”?
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ.
§7 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
,,w wysokości 5 % ceny netto niezrealizowanej części umowy gdy zamawiający odstąpi od 
umowy w przypadku określonym w § 9 ust 3 niniejszej umowy.”?
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ.
§9 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Wykonawca zobowiązany jest do załatwienia reklamacji w terminie 7 dni roboczych od daty 
zgłoszenia reklamacji.”?
Odpowiedź : NIE.

 Pakiet 3 – Testy diagnostyczne
Czy Zamawiający wydzieli poz. 1 i 2 do osobnego pakietu?
Odpowiedź : NIE.
Czy  Zamawiający  dopuszcza  w  poz.  2  czułość  dla  toksyny  A 16ng/ml  a  dla  toksyny  B 
4ng/ml?
Odpowiedź : TAK.

Pakiet 7 – Testy diagnostyczne dla oddziałów szpitalnych
Czy Zamawiający w poz. 1 dopuszcza test o czułości 86% a swoistości 94%?
Odpowiedź : TAK.
Czy Zamawiający w poz. 3 dopuszcza test o czułości A - 99%  oraz B – 97,7%?

Odpowiedź : TAK.
Czy Zamawiający w poz. 4 dopuszcza test o czułości GI = 99% oraz GII = 99%?

Odpowiedź : TAK.

4



Pakiet 6
Czy  w formularzu  cenowym  należy  podać  w  osobnej  pozycji  cenę  i  wartość  dzierżawy 
aparatu do automatycznego barwienia, czy wartość dzierżawy aparatu należy uwzględnić w 
cenie odczynnika?
Odpowiedź : Dzierżawa oddzielnie i odczynniki oddzielnie.
Ze względu na różne wielkości opakowań u różnych producentów prosimy o sprecyzowanie 
wielkości  wymaganych  opakowań  albo  podanie  ogólnej  liczby  badań  wymaganych  przez 
zamawiającego?
Odpowiedź : Ilość oznaczeń jak w SIWZ. Konfekcjonowanie dowolne ale nie więcej niż 
50 ozn./opak.
Czy zamawiający dopuści opakowania zawierające po 500 oznaczeń?
Odpowiedź : NIE.

Pakiet 7 poz. 4
Czy zamawiający dopuści test kasetkowy o czułości GI – 81,2,0% i czułości GII – 84,2? 
Odpowiedź : TAK.

Zamawiający załącza dodatkowo wzór formularza cenowego dotyczącego pakietu nr. 5 
i 6 na dzierżawę aparatu.
Lp. Nazwa 

dzierżawionego
aparatu

Cena netto 
miesięcznej
opłaty dzierżawy 
aparatu

Cena netto 12
 m-cznej opłaty 
dzierżawy aparatu 

VAT

%

Kwota

VAT

Cena brutto 12 m-cznej 
opłaty dzierżawy aparatu

1

R A Z E M

Załączony wzór umowy w SIWZ dotyczy pakietów 1 – 4 i 7

Zamawiający załącza wzór umowy na dostawę i  dzierżawę aparatu do pakietu 5 i 6 

UMOWA  NR .................
                                                            
zawarta w dniu ..........2016 roku w Grodzisku Mazowieckim pomiędzy:

Samodzielnym Publicznym Specjalistycznym Szpitalem Zachodnim im. Jana Pawła II w 
Grodzisku  Mazowieckim  przy  ulicy  Dalekiej  11,  wpisanym  do  Krajowego  Rejestru 
Sądowego   pod  numerami  KRS  0000055047,  oznaczony  numerami  NIP  529-10-04-702, 
REGON 000311639,  zwanym  dalej  w  treści   umowy  Zamawiającym,  reprezentowanym 
przez:

1. Dyrektora Szpitala Zachodniego                              - p. ......................................
a
Firmą  .......................................................................................................................... 
zarejestrowaną  w  ............................  pod  Nr  KRS  .................,  Nr  NIP  .................  Nr 
Regon .................. , zwaną w dalszej części Umowy Wykonawcą, reprezentowaną przez:

  .............................................

w wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

5



........................................................  została zawarta umowa o następującej treści:
                                                                        
                                                                           § 1
1. Przedmiotem umowy jest dostawa ……………. wraz z dzierżawą………………………...
2. Szczegółowo przedmiot umowy określony jest w  zał. nr 1 do niniejszej umowy będącym jej 

integralną częścią.
3.  Przewidziana  wartość   umowy  jest  maksymalna,  a  Zamawiający  może  zakupić  mniej  i 

Wykonawcy nie służą żadne roszczenia  z tego tytułu .
4. Zamawiający zastrzega możliwość zamiany ilości asortymentu w ramach wartości umowy .
5.  Zamawiający dopuszcza możliwość przedłużenia  realizacji  umowy w przypadku gdy ilości 

określone w załączniku nr 1 do umowy nie zostaną wykorzystane w trakcie obowiązywania 
umowy . 

6. Zmiany określone w pkt. 4,5 muszą być potwierdzone stosownym aneksem .

§ 2
1.    Cena umowy wynosi ............................. zł. brutto 

(słownie: .........................................      .....................................złotych brutto)  . 
2.  W cenie  określonej  w  ust.1  zawarte   są  wszelkie  koszty  związane  z  realizacją  niniejszej 

umowy,  m.in.:  zakupu,  dzierżawy,   transportu,  ubezpieczenia,   pakowania i  znakowania,  a 
także należnych opłat wynikających z polskiego prawa  podatkowego i Kodeksu Celnego.

2. W przypadku zmiany stawki podatku VAT w ramach niniejszej umowy zmiana stawki 
następuje  z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę , gdzie zmianie 
ulegnie kwota podatku VAT i cena brutto, wartość netto pozostanie niezmienna. Zmiany 
te jako obowiązujące z mocy prawa nie wymagają aneksu do umowy .

3. Strony zgodnie oświadczają, że w przypadku zapłacenia przez Zamawiającego podatku 
VAT wynikłego z faktu, iż Wykonawca nie poinformował Zamawiającego, iż obowiązek 
podatkowy go nie dotyczy, Wykonawca zwróci równowartość zapłaconej kwoty podatku 
Zamawiającemu.

§ 3
1.  Wykonawca  zrealizuje  przedmiot  umowy  w  terminie  .........................od  daty  podpisania 

umowy.  Dostawa będzie realizowana sukcesywnie  na podstawie zamówień jednostkowych 
realizowanych w ciągu .... dni  od otrzymania zamówienia drogą faksową .

4. Wydanie Zamawiającemu aparatu  i  instalacja nastąpi w ciągu …….. dni od dnia zawarcia 
niniejszej  Umowy w miejscu wskazanym przez Zamawiającego, co zostanie  potwierdzone 
podpisanym przez obie strony protokołem przekazania. 

                       § 4
1.  Należność  za  przedmiot  umowy  zostanie  zapłacona  przez  Zamawiającego  na  podstawie 

faktury VAT, wystawionej przez Wykonawcę  po podpisaniu przez strony umowy dokumentu 
dostawy przedmiotu umowy.

2.  Zapłata należności za przedmiot umowy nastąpi w terminie do .... dni od złożenia faktury u 
Zamawiającego wraz z dokumentem dostawy .

3. Czynsz dzierżawny będzie płatny na podstawie faktury VAT wystawionej przez Wykonawcę 
raz w miesiącu .

4.  Należność  za  przedmiot  umowy  będzie  przekazana  na  konto  Wykonawcy  wskazane  na 
fakturze.                                                      

§ 5
Przez  cały  czas  trwania  umowy  analizatory  oraz  zintegrowany system pozostaje  własnością 
Wykonawcy. Zamawiający jest zobowiązany używać sprzęt wyłącznie w miejscu ich instalacji 
dokonanej  przez  Wykonawcę,  w  sposób  odpowiadający  ich  przeznaczeniu  i  właściwościom, 

6



zgodnie z zasadami opisanymi w instrukcji obsługi, a także utrzymywać go w należytym stanie 
technicznym.  O  jakiejkolwiek  nieprawidłowości  w  działaniu  sprzętu  bądź  jego  uszkodzeniu, 
Zamawiający jest zobowiązany niezwłocznie zawiadomić Wykonawcę w formie pisemnej.

                                                                           § 6
Zamawiający jest zobowiązany zabezpieczyć analizatory i zintegrowany system przed kradzieżą 
oraz wszelkimi innymi działaniami osób trzecich, które mogłyby zagrozić ich stanowi lub jego 
prawidłowemu funkcjonowaniu.
                                                                          § 7
1.  W ramach  czynszu  dzierżawnego,  Wykonawca  zobowiązuje  się  do  wykonywania  napraw 

serwisowych  analizatorów  i  zintegrowanego  systemu  oraz   bezpłatnych   przeglądów  nie 
rzadziej niż raz na pół roku .

2.  Produkty uszkodzone przez personel z powodu niewłaściwej eksploatacji będą wymieniane na 
koszt Zamawiającego.                                                              

                                                                          
                                                                           § 8
W ciągu 14 dni od rozwiązania  niniejszej  umowy,  Zamawiający wyda Wykonawcy aparat  w 
stanie nie  pogorszonym, co zostanie stwierdzone protokołem odbioru podpisanym przez obie 
strony. Zamawiający nie jest odpowiedzialny za zużycie aparatu, będące następstwem zwykłego 
jego używania.                                       
                                                                      § 9
1.  Osobą odpowiedzialną z ramienia Zamawiającego za potwierdzenie prawidłowego wykonania 

przedmiotu umowy jest pracownik ……………………..
2.  Osobą odpowiedzialną z ramienia Wykonawcy za prawidłowe wykonanie przedmiotu umowy 

i  podpisanie dokumentu dostawy jest p. ……………………….. .
                                                                                                        

§ 10
Wykonawca oświadcza, że dostarczany przedmiot umowy będzie posiadał termin  przydatności 
do użytkowania nie krótszy niż…………….. . 

                                                                     § 11
1.  Wykonawca płaci Zamawiającemu następujące kary umowne:
    - w wysokości 10%  wartości netto nie zrealizowanej części umowy, gdy Wykonawca odstąpi 

od    umowy  z własnej  winy
   -   w  wysokości  0,1%   wartości  netto  towarów  nie  dostarczonych  w  terminie  za  każdy 

rozpoczęty dzień opóźnienia w realizacji    przedmiotu  umowy określony w § 3 umowy, 
jednak nie więcej niż 10% wartości towarów nie dostarczonych w terminie.

2. W przypadku zawinionej przez Wykonawcę zwłoki w realizacji przedmiotu umowy  ustalone
     ceny nie tracą ważności.
3. Za przekroczenie terminu płatności określonego § 4 ust.2 umowy za zrealizowany przedmiot 

umowy Wykonawca  może naliczyć odsetki w ustawowej wysokości.  

                                                                    § 12
Wykonawca gwarantuje, że dostarczony przedmiot umowy jest fabrycznie nowy, kompletny a 
także wolny od wad  materiałowych oraz gotowy do użytku bez żadnych dodatkowych zakupów i 
inwestycji. 

§ 13

7



1. W przypadku stwierdzenia wad ilościowych lub jakościowych w dostarczonym przedmiocie 
umowy Zamawiający niezwłocznie zawiadomi Wykonawcę o powyższym fakcie przesyłając 
pisemną reklamację.

2.  Wykonawca zobowiązany jest do załatwienia reklamacji w terminie 3 dni roboczych od  daty 
zgłoszenia reklamacji. O sposobie rozpatrzenia reklamacji  Wykonawca poinformuje pisemnie 
Zamawiającego .

3. Zamawiającemu przysługuje prawo odmowy przyjęcia dostarczonego przedmiotu umowy i
   - odstąpienia od umowy w przypadku:
   - dostarczenia przedmiotu umowy złej jakości i z wadami,
   - dostarczenia towaru niezgodnego  z przedmiotem umowy.

                                                         
                                                                            § 14
1.  Zmiana treści umowy wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności.
2. Zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty,  na 

podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy z zastrzeżeniem zapisów niniejszej umowy . 
3.  W razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży 

w  interesie  publicznym,  czego  nie  można  było  przewiedzieć  w  chwili  zawarcia  umowy, 
Zamawiający  może  odstąpić  od  umowy  w  terminie  30  dni  od  powzięcia   wiadomości  o 
powyższych okolicznościach.

     W takim wypadku Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego mu z  tytułu
      wykonania części umowy.
4.  Zamawiający zastrzega, że wierzytelności wynikające z umowy nie będą przekazywane osobie 

trzeciej bez jego zgody.
                                                                           § 15
1.  Koszty finansowej obsługi umowy w Banku Zamawiającego ponosi Zamawiający a w Banku 

Wykonawcy ponosi Wykonawca.
2. Odprawa celna leży po stronie Wykonawcy.                                                   
              
                                                                          § 16
W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Ustawy  - Kodeks 
Cywilny  oraz  Ustawy  –  Prawo  Zamówień  Publicznych  oraz  zapisy  specyfikacji  istotnych 
warunków zamówienia i oferty przetargowej.

                                                                         § 17
1. Wszelkie spory wynikające z realizacji niniejszej umowy rozstrzygane będą na zasadach 
     wzajemnych negocjacji przez wyznaczonych pełnomocników.
2.  Jeżeli strony umowy nie osiągną kompromisu wówczas sporne sprawy kierowane będą do 

Sądu właściwego dla siedziby Zamawiającego.
3.  W sprawach spornych obowiązują przepisy prawa polskiego.

              § 18
Umowę  sporządzono  w  trzech  jednobrzmiących  egzemplarzach,  dwa  egzemplarze  dla 
Zamawiającego, jeden dla Wykonawcy .

                    ZAMAWIAJĄCY:                                    WYKONAWCA:      
      
Zamawiający informuje, że zostaje przesunięty termin składania i otwarcia 
ofert na dzień 12.07.2016 r. – składanie do godz.  10:00,  otwarcie ofert – 
godz. 10:30

8



                                                                       ……………………………..
                                                                             podpis
                                             

9


